J- !
中 华 人 民 共 和 国 行 业 标 准
JB 4726一4728-2000
JB 4741一4743-2000
压力容器用钢锻件
压力容器用镍铜合金
    Steel forgings for pressure vessels
Nickel一copper alloy for pressure vessels

36
JB 4728- 2000
4 订货须知
4.1需方应在订货合同上注明本标准号、钢号、锻件级别、供货状态和数量等要求。
4.2 需方应提供订货图样，必要时标明锻件重要区。
4.3 需用本标准附录A(标准的附录)的附加要求以及超出或高于本标准规定的其它要求，需方均
应在订货合同中注明。
5 技术要求
5.1 冶炼方法
    锻件用钢应采用电炉冶炼。经供需双方协商，可采用电渣重熔、炉外精炼等冶炼方法。
5.2 化学成分
5.2.，锻件用钢的化学成分 (熔炼分析)应符合表1的规定。
                                                表 1
类 型 钢 号
化 学 成 分， %
C Si Mn Cr Ni Mo Ti P 5
铁素体型 OCrl3
0.081.00
1I-1.0011.50一13.50 ,0.60 。.I-0.035
0.030
奥氏体型
OCrl8Ni9
  I-
0.07，1.002I-2.0017.00一19.00 8.00一11.00
0.0350.030
000rl9Ni10 。50.03
1.00
252.0018.00一20.00 8.00- 12.00 。,035。.,0.030
OCr17Nil2Mo2 。I-0.08
1.00
2I-2.0016.00- 18.00 10.00 -14.00
2.00-
3田
0.0350.030
OOCrl7Nil4Mo2
0.031.002I-2.00.
  16.00一18.00
I
12.00- 15.00
2.00一
3.00
0.0350.030
1Cr18Ni9Ti
0.121002.00
17.00 -19.00 8.00一11.00
  5 (C% 一
0.02)一0.8D。.S0.035
0.030
OCrl8NilOTi
0.081002.00
17.00一19.00 9.00-12.00 35xC%
。0350.030
OCrl8Nil2Mo2Ti
0.081.002.00
16.00一19.00 11.00 14.00;.::-
}_5xC%
  ~  0.70
0.0350.030
奥氏体一
铁素体型
          }
000rl8Ni5Mo3Si2
一、
1..30-2.00
1.00 一
2.田
18.田 ~19.50 4.50一5.50 2.50-3.00
0.0300.020
注
1  1 Cr18Ni9Ti钢不推荐使用。
2  000rl8Ni5Mo3Si2钢中N,0.10%0
5.2.2 需方可进行成品分析，分析结果与表1规定值的允许偏差应符合GB/T 222中表3的规定。
5.3 锻造